ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da Estância
Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que
a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
5.384.535,78 (cinco milhões trezentos e oitenta e quatro mil quinhentos e
trinta e cinco reais e setenta e oito centavos), ao Orçamento Programa
2024, nos Departamentos Municipais de Obras e Serviços Públicos, de
Saúde, de Assistência Social, de Segurança, Trânsito e Transportes, de
Urbanismo e Habitação para atendimento de projetos, atividades e

[...]

Equipamentos e Material Permanente - Tesouro – exercícios anteriores –
Memorando Interno n° 42/2024 - R$ 177.135,79; e
XIII -  Projeto n° 1028 – Manutenção de Logradouros Públicos – Obras e
Instalações – Tesouro – exercícios anteriores – Memorando Interno n°
081/2024 - R$ 300.000,00.
Art. 2º O crédito de R$ 5.384.535,78 (cinco milhões trezentos e oitenta e

quatro mil quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos) será
coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação do exercício
corrente, do superavit financeiro do exercício anterior e da anulação parcial
ou total de dotações , conforme classificação constante do Anexo II,